
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от ‘Н ОЦХОХЦ № 53V

г. Брянск

Об итогах областного конкурса 
исследовательских и творческих работ 
по космонавтике «Звёздные дали» 
среди обучающихся образовательных 
организаций

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Брянской 
области от 7 февраля 2024 года № 136 Брянским областным губернаторским 
Дворцом детского и юношеского творчества имени Ю.А. Гагарина 
организован и проведён областной конкурс исследовательских и творческих 
работ по космонавтике «Звёздные дали» среди обучающихся 
образовательных организаций. По итогам конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри областного конкурса творческих работ по 
космонавтике «Звёздные дали» в соответствии с приложение №1.

2. Наградить грамотами Департамента образования и науки Брянской 
области победителей и призёров согласно приложению №1.

3. Выдать сертификаты участникам, не занявшим призовые места 
согласно приложению №2.

4. Выдать сертификаты членам жюри областного конкурса «Звездные 
дали» согласно приложению №3.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Молоканову И.П.

Директор департамента А.А. Андреева

Исп. Шинкаренко Е.Г. 
8 (4832) 74-39-12



         Приложение №1  

         к приказу  №534 

         от 11.04.2024 

 

Протокол жюри по подведению итогов конкурсных работ по космонавтике 

«Звёздные дали» 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

участника конкурса 

Название 

образовательного 

учреждения 

ФИО руководителя Занятое 

место 

 

Номинация: «Исследовательские работы» 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 

Карева Дарья 

Сергеевна, Тимохов 

Илья Олегович 

ГБУДО "Брянский 

областной 

губернаторский Дворец 

детского и юношеского 

творчества имени Ю.А. 

Гагарина" 

Карапецкая Светлана 

Анатольевна 

Шугаева Екатерина 

Юрьевна 

1 

2 
Лакизо Владимир 

Сергеевич 

Струговобудский 

филиал МБОУ 

Гордеевская СОШ Лакизо Е. В. 

2 

3 Суховьева Екатерина 

Андреевна 

МБОУ «Климовская 

СОШ №3» 

Суховьева Наталия 

Андреевна 

3 

 

Возрастная категория 14-15 лет 

1 Лишефай Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ «Климовская 

СОШ №3» 

Суховьева Наталия 

Андреевна 1 

2 Марусов Максим 

Николаевич 

МБОУ Сачковичская 

СОШ 

Романенко Марина 

Павловна 2 

 

Возрастная категория 16-18 лет 

1 

Павленко Сергей 

Сергеевич 

ГАПОУ  

«Брянский техникум 

энергомашиностроения 

и радиоэлектроники 

имени Героя 

Советского Союза 

М.А. Афанасьева» 

Лысенко Ольга 

Алексеевна 1 

2 

Остроглазов Дмитрий 

Романович 

МБОУ Брасовского 

района Локотская 

СОШ №1 имени 

П.А.Маркова 

Зайцева Ирина 

Николаевна 2 

 

Номинация «Конкурс презентаций» 

Возрастная категория 9-10 лет 

1 

Борисов Андрей 

Сергеевич 

ГБУДО "Брянский 

областной 

губернаторский 

Дворец детского и 

юношеского 

творчества имени 

Ю.А. Гагарина" 

Борисова Александра 

Александровна 

1 

2 Афонасьев Михаил 

Александрович 

МБОУ СОШ №3 

г.Сельцо Брянская 

Афонасьева 

Анастасия 

2 



область  Александровна  

3 
Антипенко Мария 

Андреевна 

МБОУ СОШ №3 г. 

Сельцо Брянской 

области 

Новикова Валентина 

Васильевна 

3 

4 Трубина Елизавета 

Александровна 

МБОУ Троснянская 

СОШ 

Воробьева Лариса 

Васильевна 

3 

 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 

Жигалина Анастасия 

Вадимовна 

ГБУДО "Брянский 

областной 

губернаторский 

Дворец детского и 

юношеского 

творчества имени 

Ю.А. Гагарина" Жигалина Е.А. 

1 

2 

Тимохов Илья 

Олегович 

ГБУДО "Брянский 

областной 

губернаторский 

Дворец детского и 

юношеского 

творчества имени 

Ю.А. Гагарина" 

(МБОУ СОШ № 39 г. 

Брянска) 

Карапецкая Светлана 

Анатольевна 

2 

3 

Нестеров Глеб 

Павлович 

ГБУДО "Брянский 

областной 

губернаторский 

Дворец детского и 

юношеского 

творчества имени 

Ю.А. Гагарина" 

(МБОУ СОШ № 39 г. 

Брянска) 

Карапецкая Светлана 

Анатольевна (ДДЮТ 

им. Ю.А. Гагарина);  

Шугаева Екатерина 

Юрьевна (СОШ № 39 

г. Брянска) 

3 

4 

Бондаренко Артём 

Павлович 

ГБУДО "Брянский 

областной 

губернаторский 

Дворец детского и 

юношеского 

творчества имени 

Ю.А. Гагарина" 

Жук Ирина 

Михайловна 

3 

 

Возрастная категория 14-15 лет 

1 
Чуешкова Мария 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 5 г. 

Сельцо Брянской 

области 

Ширина Наталья 

Фёдоровна 

1 

2 

Горбачева Алина 

Дмитриевна 

Государственное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Брянский городской 

лицей №1 имени А.С. 

Пушкина» 

Бабарина Светлана 

Вадимовна 

2 

3 Карасева Анна 

Константиновна 

МАОУ "Речицкая 

СОШ" 

Зорина Лариса 

Ивановна 

2 

4 Холомьева Юлия 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 5 г. 

Сельцо Брянская 

Ширина Наталья 

Федоровна 

2 



область 

5 

Бондаренко Ксения 

Алексеевна 

МОУ - СОШ с. 

Найтоповичи 

Унечского района 

Брянской области 

Холощак Людмила 

Анатольевна 

3 

 

Возрастная категория 16-18 лет 

1 
Шмычков Илья 

Александрович 

МБОУ "Свенская 

СОШ №1" Брянского 

района 

Михеев Артем 

Анатольевич 

1 

2 
Шлыков Никита 

Сергеевич 

ГБОУ "Брянский 

городской лицей № 1 

имени А.С. Пушкина" 

Сахарова Наталья 

Васильевна 

2 

3 
Павлов Владимир 

Сергеевич 

ГБОУ "Брянский 

городской лицей № 1 

имени А.С. Пушкина" 

Сахарова Наталья 

Васильевна 

3 

 

Номинация «Методическая» 

Возрастная категория педагоги 

1 

Шидловская Оксана 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Сельцо Брянской обл. 1 

2 

Ермакова Наталья Олеговна 

ГБУДО Губернаторский Дворец 

Детского и юношеского творчества 

им. Ю. А. Гагарина 2 

3 

Шауро Марина Сергеевна 

ГБУДО Губернаторский Дворец 

Детского и юношеского творчества 

им. Ю. А. Гагарина 3 

 

Номинация «Конкурс творческих работ» 

Возрастная категория 5-8 лет 

1 Трошин Артём 

Иванович 

МБОУ Троснянская 

СОШ 

Дегтярева Светлана 

Леонидовна 1 

2 
Афонин Михаил 

Андреевич 

МБОУ СОШ №3 г. 

Сельцо Брянской 

области 

Новикова Валентина 

Васильевна 2 

3 

Шевченко Аня 

Алексеевна 

ГБУДО "Брянский 

областной 

губернаторский 

Дворец детского и 

юношеского 

творчества имени 

Ю.А. Гагарина" 

Ткачева Виктриия 

Сергеевна 2 

4 

Сорокина Анна  

ГБУДО "Брянский 

областной 

губернаторский 

Дворец детского и 

юношеского 

творчества имени 

Ю.А. Гагарина" 

Шауро Марина 

Сергеевна 2 

5 
Сливков Георгий 

Давидович  

МБОУ Жуковская 

СОШ № 2 Е. П. 

Новикова.  

Кашанова Светлана 

Николаевна  3 



6 
Заварзин Платон 

Денисович 

МБОУ Выгоничская 

СОШ имени Павла 

Зайцева 

Швецова Светлана 

Владимировна 3 

7 
Свиридова Дарья 

Максимовна 

МБОУ СОШ №3 г. 

Сельцо Брянской 

области 

Новикова Валентина 

Васильевна 3 

8 
Гришина Алина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №3 г. 

Сельцо Брянской 

области 

Новикова Валентина 

Васильевна 3 

9 

Анциферова Альбина 

ГБУДО "Брянский 

областной 

губернаторский 

Дворец детского и 

юношеского 

творчества имени 

Ю.А. Гагарина" Жигалина Е.А. 3 

 

Возрастная категория 9-10 лет 

1 
Жук Ирина Игоревна 

МБОУ «Климовская 

СОШ №3 

Григорянц Татьяна 

Николаевна 1 

2 
Гарбуз Никита 

Алексеевич 

МБУДО "Центр 

дополнительного 

образования" 

Жуковский Евгений 

Олегович 1 

3 
Мирось Дарья 

Андреевна 
МБОУ Троснянская 

СОШ 

Дегтярева Светлана 

Леонидовна 
1 

4 Михеева Валерия 

Артемовна 

МБОУ "СОШ № 9" г. 

Брянска 

Батищева Ольга 

Олеговна  2 

5 

Боблак Василиса 

МБОУ СОШ №3 

г.Сельцо Брянская 

область  

Афонасьева 

Анастасия 

Александровна  2 

6 Ерохин Владислав 

Кириллович 

МБОУ  Сачковичская 

СОШ» 

Карпунина  Елена 

Николаевна 2 

7 

Самойлов Александр 

Викторович  

МБОУ – 

Смолевичская 

основная 

общеобразовательная 

школа 

Клинцовского района 

Брянской области 

Брилькова Татьяна 

Викторовна 2 

8 Хритоничев Филипп 

Александрович 

МБОУ СОШ№ 61 г. 

Брянска 

Гаврикова Татьяна 

Леонидовна 2 

9 Письменная Мария 

Андреевна 

МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Солоненко Ольга 

Николаевна  3 

10 Тарабан Тимофей 

Юрьевич 

МБОУ Климовская 

СОШ 3 

Побожая Валентина 

Николаевна  3 

 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 

Горбачев Арсений 

Дмитриевич 

МБОУ «Супоневская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 имени 

Героя Советского 

Союза Н. И. Чувина» 

Брянского района  

Прокопенко Татьяна 

Сергеевна 1 



2 Шипкова Анастасия  

Александровна  

МБОУ Климовская 

СОШ №1 

Чернявская Елена 

Валериевна 1 

3 

Белоножко Вероника 

Сергеевна 

МАОУ "Речицкая 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Гончарова Оксана 

Петровна 2 

4 

Джура Александра 

Викторовна  

МБОУ –Смолевичская 

основная 

общеобразовательная 

школа 

Клинцовского района 

Брянской области 

Боблак Юлия 

Петровна 2 

5 Жигулева Валерия 

Алексеевна 

МБОУ "Гимназия №1 

п.Навля" 

Лебедева Татьяна 

Павловна 2 

6 
Болотина София 

Александровна 

МБОУ Выгоничская 

СОШ имени Павла 

Зайцева 

Швецова Светлана 

Владимировна 3 

7 Гавриленко Мария 

Владимировна 

МБОУ Климовская 

СОШ №1 

Чернявская Елена 

Валериевна 3 

8 Кочетов Арсений 

Алексеевич 

МБОУ "Гимназия №1 

п.Навля" 

Лебедева Татьяна 

Павловна 3 

9 

Черемухина Полина 

Валерьевна 

МБОУ –Смолевичская 

основная 

общеобразовательная 

школа 

Клинцовского района 

Брянской области 

Боблак Юлия 

Петровна 3 

 

Возрастная категория 14-15 лет 

1 

Гречихин Степан, 

Гречихина Галина 

МБОУ Брасовского 

района Локотская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №1 имени П.А. 

Маркова            

Гречихина Галина 

Николаевна 1 

2 
Сухоцкая Анастасия 

МБОУ Климовская СОШ 

№3 

Смирнова Татьяна 

Викторовна 1 

3 

Черемухина Анна 

МБОУ – 

Смолевичская основная 

общеобразовательная 

школа Клинцовского 

района Брянской области 

Брилькова Татьяна 

Викторовна 1 

4 Короткая Мария 

Васильевна 

МБОУ Климовская СОШ 

№3 

Смирнова Татьяна 

Викторовна 2 

5 Лишефай Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ Климовская СОШ 

3 

Смирнова Татьяна 

Викторовна 2 

6 Филиппова Дарья 

Сергеевна 

МБОУ Климовская СОШ 

№3 

Смирнова Татьяна 

Викторовна 3 

7 Журба Дарья 

Алексеевна 

МБОУ "Мичуринская 

СОШ" Брянского района 

Журина Людмила 

Павловна 3 

 

Возрастная категория 16-18 лет 

1 Козлова Милана   1 

2 Гаврикова Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №67 г. 

Брянска 

Федосова Ангелина 

Евгеньевна 2 



3 
Синявская Ангелина 

Руслановна 

МБОУ «Снежская 

гимназия» Брянского 

района 

Павлюченко Ольга 

Викторовна  2 

4 Шелудько Оксана 

Федоровна 

МБОУ "Снежская 

гимназия" 

Павлюченко Ольга 

Викторовна 2 

5 Филимонова Виктория 

Николаевна 

МБОУ Троснянская 

СОШ 

Куприна Анжела 

Васильевна 3 

 

Номинация «Литературное творчество» 

Возрастная категория 9-10 лет 

1 

Шутова Юлия 

Игоревна 

МБОУ "Бочаровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" Комаричского 

района Брянской 

области 

Пузанова Майя 

Александровна 

1 

 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 

Одринская Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ "Брянский 

городской лицей № 2 

имени М.В. 

Ломоносова" 

Тарасова Анна 

Анатольевна 

1 

2 

Власова Ксения 

Семеновна 

МБУДО-Дом детского 

творчества Севского 

муниципального 

района 

Власова Анна 

Ивановна  

2 

3 

Абрамов Алексей 

Артемович 

МБОУ Сытобудская 

основная 

общеобразовательная 

школа 

Виноградова Галина 

Николаевна 

3 

4 

Войнов Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ  Климовская 

средняя   

общеобразовательная 

школа № 1 

Игнатенко Татьяна 

Александровна 

3 

 

Возрастная категория 14-15 лет 

1 

Ососков Максим 

Евгеньевич 

МБОУ «Бочаровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Комаричского 

района Брянской 

области  

Пузанова Майя 

Александровна 

1 

2 Шевелин Ксения 

Евгеньевна 

МБОУ Климовская 

СОШ №2 

Чернышова Людмила 

Васильевна 

1 

3 
Абакун Марат 

Павлович 

МБОУ Дятьковичская 

ООШ Жуковского МО 

Брянской области 

Дмитриева Ольга 

Николаевна  

2 

4 

Шилкина Марина 

Игоревна 

МАОУ "Речицкая 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Гончарова Оксана 

Петровна 

2 

5 
Журба Дарья 

Алексеевна 

МБОУ "Мичуринская 

СОШ" Брянского 

района 

Гурская София 

Леонидовна 

3 

6 Ермакова Полина МБОУ "Снежская Пыталева Анна 3 



Ивановна гимназия" Брянского 

района 

Владимировна 

 

 

Возрастная категория 16-18 лет 

1 

Бондаренко Юлия 

Николаевна 

МБОУ "Понуровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" Стародубского 

муниципального округа 

Брянской области 

(МБОУ "Понуровская 

СОШ") 

Стрижак Людмила 

Викторовна 

1 

2 

Амосов Андрей 

Денисович 

ГАПОУ "Брянский 

строительно-

технологический 

техникум им. Л.Я. 

Кучеева" 

Ерохина Анна 

Александровна 

2 

3 Борсуков Антон 

Васильевич 

МБОУ КСОШ №2 Козодоева Анна 

Павловна 

2 

4 

Васин Артем 

Станиславович 

ГАПОУ "Брянский 

строительно-

технологический 

техникум им. Л.Я. 

Кучеева" 

Ерохина Анна 

Александровна 

3 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

         Приложение №2 к приказу   

         от _________   № _____ 

 

 

Список участников конкурса «Звездные дали», 

получивших сертификаты об участии 

№/№ Фамилия Имя 

участника конкурса 

Название 

образовательного 

учреждения 

ФИО 

руководителя 

 

Номинация: «Исследовательские работы» 

1 Яшин Матвей 

Павлович 

МБОУ Троснянская СОШ

  Куприна Анжела Васильевна 

 

Номинация «Конкурс творческих работ» 

1 Абрамов Алексей 

Артемович 

МБОУ Сытобудская 

ООШ Кожемяко Инна Ивановна 

2 Адам Софья 

Александровна МБОУ Троснянская СОШ 
Дегтярева Светлана Леонидовна 

3 Анискин Роман 

Владимирович МБОУ Троснянская СОШ Дегтярева Светлана Леонидовна 

4 Бабин Ярослав 

Андреевич 

МБОУ Климовская СОШ 

№3 Солоненко Ольга Николаевна  

5 

Бакуленко Ангелина 

Сергеевна 

МАОУ "Речицкая средняя 

общеобразовательная 

школа" Гончарова Оксана Петровна 

6 

Белова Екатерина 

Алымов Степан 

Карева Дарья  

ГБУДО "Брянский 

областной губернаторский 

дворец детского и 

юношеского творчества 

имени Ю.А. Гагарина" 

(МБОУ СОШ № 39 г. 

Брянска) 

Карапецкая Светлана 

Анатольевна 

7 

Богодеров Николай 

Фёдорович 

МБОУ Средняя 

общеобразовательная 

школа 2 г. Севска им. И. 

Г. Петровского Шауро Марина Сергеевна 

8 

Брильков Николай 

Николаевич 

МБОУ – Смолевичская 

основная 

общеобразовательная 

школа Клинцовского 

района Брянской области Брилькова Татьяна Викторовна 

9 Буланова Милана 

Валерьевна МБОУ Троснянская СОШ Дегтярева Светлана Леонидовна 

10 Вавина Дарья 

Андреевна МБОУ Троснянская СОШ Дегтярева Светлана Леонидовна 

11 Васечкина Яна МБОУ СОШ №67 Федосова Ангелина Евгеньевна 

12 Владимирцев Егор 

Владимирович 

МБОУ СОШ №3 г. 

Сельцо Брянской обл. Новикова Валентина Васильевна 

13 

Воронцова 

Анастасия Сергеевна 

МБОУ Сачковичская 

средняя 

общеобразовательная Карпунина Елена Николаевна 



школа 

14 Гаврикова Елизавета 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №67 г. 

Брянска Сапегина Людмила Викторовна 

15 

Гайдукова Милана 

Санвеловна 

МБОУ Климовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №2 Рабок Анна Владимировна 

16 Гордиевская Есения 

Даниловна 

МБОУ Климовская СОШ 

№1 Котова Татьяна Владимировна 

17 

Горовой Прохор 

Глебович 

ГБУДО "Брянский 

областной губернаторский 

Дворец детского и 

юношеского творчества 

имени Ю.А.Гагарина" Жук Ирина Михайловна 

18 Гречухина Виктория 

Олеговна 

МБОУ СОШ №3 г. 

Сельцо Брянской области Гавриленко Галина Ивановна 

19 

Губина Полина 

Ивановна 

МБОУ Лопандинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Евстратова Олеся Александровна 

20 

Данильченко Никита 

Михайлович 

МБОУ Хохловская ООШ, 

Климовский район, 

Брянская область Ковалева Лариса Николаевна 

21 Дегтярева Марина  

Павловна МБОУ Троснянская СОШ Куприна Анжела Васильевна 

22 Дегтярева Марина 

Павловна МБОУ Троснянская СОШ 
Куприна Анжела Васильевна 

23 

Демченко Виктория 

Сергеевна 

МБОУ Выгоничская 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени Павла 

Зайцева 

Швецова Светлана 

Владимировна 

24 

Дорохина Дарина 

Андреевна 

МБОУ – Смолевичская 

основная 

общеобразовательная 

школа Клинцовского 

района Брянской области Боблак Юлия Петровна 

25 

Ермакова Полина 

Ивановна 

МБОУ Снежская 

гимназия Брянского 

района. Павлюченко Ольга Викторовна 

26 

Забувайло Алёна 

Николаевна 

МБОУ Петровобудская 

ООШ Гордеевского 

района Брянской области Коваленко Светлана Дмитриевна 

27 

Забувайло Алёна 

Николаевна 

МБОУ Петровобудская 

ООШ Гордеевского 

района Брянской области Коваленко Светлана Дмитриевна 

28 Иванкова Ульяна 

Дмитриевна  Иванкова Марина Владимировна 

29 

Иванова Ульяна  

ГБУДО "Брянский 

областной губернаторский 

Дворец детского и 

юношеского творчества 

имени Ю.А. Гагарина" Мухина Людмила Алексеевна  

30 Изотов Даниил 

Юрьевич 

МБОУ "Гимназия №1 

Брянского района" Сафронова Ольга Николаевна 

31 Клименок Даниил  МДОУ д/с "Дельфин" Приходько Елена Петровна  



Игоревич комбинированного вида 

города Унеча 

32 

Корчменная 

Ангелина 

Михайловна 

МБОУ Лопандинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Евстратова Олеся Александровна 

33 Кохонов Владимир 

Романович  

МБОУ СШ №26 г. 

Брянска Таратонова Галина Васильевна  

34 Кравцова Софья  

Алексеевна 

МБОУ Климовская СОШ 

№1 Котова Татьяна Владимировна 

35 Кравченко Варвара 

Александровна 

МБОУ Климовская СОШ 

№1 Котова Татьяна Владимировна 

36 Кривенькая Алиса 

Николаевна 

МБОУ  Климовская СОШ 

№1 Чернявская Елена Валериевна 

37 Кузнецова Варвара 

Валерьевна 

МБОУ СОШ №3 г.Сельцо 

Брянская область  

Афонасьева Анастасия 

Александровна  

38 Калабушкина 

Валерия Евгеньевна 

МБОУ СОШ №3 г.Сельцо 

Брянская область  

Афонасьева Анастасия 

Александровна  

39 

Ежов Илья Павлович 

МБОУ СОШ №3 г.Сельцо 

Брянская область  

Афонасьева Анастасия 

Александровна  

40 Борисова Елизавета 

Денисовна 

МБОУ СОШ №3 г.Сельцо 

Брянская область  

Афонасьева Анастасия 

Александровна  

41 Игнашина Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №3 г.Сельцо 

Брянская область  

Афонасьева Анастасия 

Александровна  

42 Боблак Василиса 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №3 г.Сельцо 

Брянская область  

Афонасьева Анастасия 

Александровна  

43 Афонин Ярослав 

Денисович 

МБОУ СОШ №3 г.Сельцо 

Брянская область  

Афонасьева Анастасия 

Александровна  

44 

Купреева 

Александра 

Дмитриевна  

ГБУДО «Брянский 

областной губернаторский 

Дворец детского и 

юношеского творчества 

имени Ю.А. Гагарина», 

Губернаторский Дворец 

им. Ю.А. Гагарина 

Демчук Галина Михайловна  

45 Купреева Арина 

Дмитриевна  

Брянский губернаторский 

Дворец им. Ю.А. Гагарина 
Мухина Л.А. 

46 Ламыго Артём 

Витальевич 

МБОУ Климовская СОШ 

№1 
Котов Александр Иванович 

47 Макухина Ангелина 

Алексеевна 
МБОУ Троснянская СОШ Воробьева Лариса Васильевна 

48 
Малашенко Сергей 

МОУ-СОШ № 3 города 

Унеча 
Клименок Ирина Сергеевна 

49 Маликова Диана 

Денисовна 
МБОУ Троснянская СОШ Дегтярева Светлана Леонидовна 

50 Малянова Елизавета 

Максимовна 
МБОУ Троснянская СОШ Дегтярева Светлана Леонидовна 

51 Маркин Егор 

Алексеевич 

МБОУ Климовская СОШ 

3 
Побожая Валентина Николаевна  

52 Маршалко Мария 

Александровна 

МБОУ СОШ №3 г. 

Сельцо Брянской области 
Новикова Валентина Васильевна 

53 

Мирошкин Михаил 

Евгеньевич 

ГБУДО "Брянский 

областной губернаторский 

Дворец детского и 

юношеского творчества 

имени Ю.А. Гагарина" Жук Ирина Михайловна 



54 Митин Серафим 

Витальевич  

МБОУ СОШ №3 г.Сельцо 

Брянская область  

Афонасьева Анастасия 

Александровна  

55 Моисеев Мирон 

Александрович 

МБОУ Жуковская СОШ 2 

им. Е.П.Новикова Кашанова Светлана Николаевна 

56 Омельченко 

Кристина Сергеевна 

МБОУ Климовская СОШ 

№1 Котов Александр Иванович 

57 Петренко Кирилл 

Антонович 

МБОУ СОШ №3 г. 

Сельцо Брянской области Новикова Валентина Васильевна 

58 Полховцев Кирилл 

Сергеевич 

МБОУ Климовская СОШ 

№1 Котова Татьяна Владимировна 

59 Попова Кира, 

Попова Вероника 

МБОУ "СОШ №9 г. 

Брянска" 

Лазаренко Елена Владимировна, 

Бараненкова Татьяна Васильевна 

60 Прокопенко Артём 

Сергеевич 

МБОУ Климовская СОШ 

№1 Котова Татьяна Владимировна 

61 Пущина Виктория 

Владимировна МБОУ СОШ 3 г. Брянска 

Пущина Марина Анатольевна 

(мама) 

62 

Ревкова Анастасия 

Васильевна 

МБОУ Климовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 Ляшкова Елена Васильевна 

63 

Рожкова Анна 

Александровна  

МБОУ Снежская 

гимназия Брянского 

района  Павлюченко Ольга Викторовна  

64 

Руденок Виолетта 

Сергеевна 

МБОУ – Смолевичская 

основная 

общеобразовательная 

школа Клинцовского 

района Брянской области Брилькова Татьяна Викторовна 

65 

Семенкова Елизавета 

Александровна 

ГБУДО "Брянский 

областной губернаторский 

Дворец детского и 

юношеского творчества 

имени Ю.А. Гагарина" 

(МБОУ СОШ № 39 г. 

Брянска) 

Карапецкая Светлана 

Анатольевна 

66 Симонов Михаил 

Александрович 

МБОУ СОШ №3 г. 

Сельцо Брянской области Новикова Валентина Васильевна 

67 

Синявская Ангелина 

Руслановна 

МБОУ «Снежская 

гимназия» Брянского 

района Павлюченко Ольга Викторовна 

68 Трубина Елизавета 

Александровна МБОУ Троснянская СОШ Воробьева Лариса Васильевна 

69 Филимонова Ксения 

Николаевна МБОУ Троснянская СОШ Куприна Анжела Васильевна 

70 Филиппов Тимофей 

Тимурович 

МОУ-СОШ № 3 города 

Унеча Клименок Ирина Сергеевна 

71 Хаткевич Ксения 

Сергеевна МБОУ Троснянская СОШ Воробьева Лариса Васильевна 

72 

Чуприк София 

Александровна  

МБОУ « Снежская 

гимназия » Брянского 

района  Павлюченко Ольга Викторовна  

73 Шафикова Альфия 

Вадимовна  МБОУ СОШ  Каткова Людмила Петровна 

74 

Шурша Владислав 

Юрьевич  

МБОУ – Смолевичская 

основная 

общеобразовательная Боблак Юлия Петровна 



школа Клинцовского 

района Брянской области 

75 Яшин Тимофей 

Павлович МБОУ Троснянская СОШ Дегтярева Светлана Леонидовна 

 

Номинация «Литературное творчество» 

1 Бичасная Агния 

Михайловна 

МБОУ  "БГЛ №2 им. М.В. 

Ломоносова" Тарасова Анна Анатольевна 

2 

Григорьева Тамара 

Егоровна 

МБОУ Средняя 

общеобразовательная 

школа №3 г. Сельцо 

Брянской обл. 

Шидловская Оксана 

Владимировна 

3 

Долбиков Евгений 

Николаевич 

МБОУ Сытобудская ООШ 

Климовского района 

Брянской области Петрова Кристина Владимировна 

4 Емельянова 

Ангелина 

Максимовна 

МАОУ "Речицкая средняя 

общеобразовательная 

школа" Гончарова Оксана Петровна 

5 

Ивачева Дарья 

Олеговна 

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №35" г. Брянска Кульбеда Нина Васильевна 

6 

Левых Полина 

Владимировна 

МБОУ Лопандинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Евстратова Олеся Александровна 

7 

Маршалко 

Александр 

Сергеевич 

ГАПОУ "Брянский 

строительно-

технологический 

техникум им. Л.Я. 

Кучеева" Ерохина Анна Александровна 

8 Михеева Валерия 

Артемовна 

МБОУ "СОШ № 9" г. 

Брянска Батищева Ольга Евгеньевна 

9 

Павлов Никита 

Валентинович 

МАОУ "Речицкая средняя 

общеобразовательная 

школа" Гончарова Оксана Петровна 

10 

Родимкин Роман 

Алексеевич 

МБОУ «Снежская 

гимназия» Брянского 

района Павлюченко Ольга Викторовна 

11 Самохин Игорь 

Сергеевич 

МБОУ БГЛ №2 им. М. В. 

Ломоносова Тарасова Анна Анатольевна 

12 

Сердечная Полина 

Сергеевна 

МБОУ "Снежская 

гимназия" Брянского 

района Пыталева Анна Владимировна 

13 Симонова 

Маргарита 

Владимировна 

МБОУ "Свенская СОШ 

№1" Брянского района Михеев Артем Анатольевич 

14 

Ткач Тимофей 

Андреевич 

ФКОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа УФСИН России по 

Брянской области" Чернякова Ирина Игоревна 

15 

Черепанов Арсений 

Александрович 

ФКОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа УФСИН России по 

Брянской области" Чернякова Ирина Игоревна 

16 Щербакова Диана МБОУ "Брянский Афанасенкова Вера Альбертовна 



Евгеньевна Городской Лицей №2 им. 

М.В. Ломоносова" 

17 

Яковлев Илья 

Вадимович 

МБОУ "Брянский 

Городской Лицей №2 им. 

М.В. Ломоносова" Тарасова Анна Анатольевна 

 

Номинация «Конкурс презентаций» 

1 

Богдановский Михаил 

Антонович,  

МБОУ СОШ №3 

г.Сельцо Брянская 

область  

Афонасьева Анастасия 

Александровна  

2 

Воронин Глеб 

Константинович 

МБОУ СОШ №3 

г.Сельцо Брянская 

область  

Афонасьева Анастасия 

Александровна  

3 

Суфиянов Даниил 

Александрович 

МБОУ СОШ №3 

г.Сельцо Брянская 

область  

Афонасьева Анастасия 

Александровна  

4 Борисов Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 5 г. 

Сельцо Брянской области Ширина Наталья Фёдоровна 

5 Горская Дарья 

Александровна  

МБОУ Сытобудская 

ООШ Вороная Ольга Владимировна  

6 

Григорьев Глеб 

Егорович 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №3 г. Сельцо 

Брянской обл. 

Шидловская Оксана 

Владимировна 

7 Демкин Михаил 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ № 36 им. Г. 

Л. Юдина г. Брянска Демкина Татьяна Валерьевна 

8 Евсеенко Святослав 

Евгеньевич 

МБОУ Климовская СОШ 

№1 Котова Татьяна Владимировна 

9 

Ивачева Дарья 

Олеговна 

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №35" г.Брянска Падымова Ольга Викторовна 

10 Казадоев Денис 

Дмитриевич 

МБОУ Климовская СОШ 

№1 Котова Татьяна Владимировна 

11 Ковалева Анастасия 

Павловна 

МБОУ Климовская СОШ 

№1 Котова Татьяна Владимировна 

12 Лазутка Алексей 

Васильевич, Шумеев 

Богдан Сергеевич, 

Леоньков Егор  

Александрович, 

Васильев Кирилл 

Викторович 

ГАУ ДО Клинцовский 

детский технопарк 

"Кванториум" Ветошко Вадим Викторович 

13 

Мамай Олеся 

Николаевна 

МБОУ - Доброводская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Севского района 

Брянской области Рак Екатерина Михайловна 

14 Мамров Руслан 

Викторович 

МБОУ Сачковичская 

СОШ Романенко Марина Павловна 

15 

Осипцов Кирилл 

Андреевич 

ГАУ ДО "Клинцовский 

детский технопарк 

"Кванториум" Ветошко Вера Александровна 

16 

Павлов Никита 

Валентинович 

МАОУ "Речицкая 

средняя 

общеобразовательная Гончарова Оксана Петровна 



школа" 

17 

Рак Артём Геннадьевич 

МБОУ - Доброводская 

средняя 

общеобразовательная 

школа Севского района 

Брянской области Рак Екатерина Михайловна 

18 Самыко Денис 

Михайлович  

МБОУ Сытобудская 

ООШ Вороная Ольга Владимировна  

19 

Сехин Роман 

Алексеевич 

ГАУ ДО Клинцовский 

детский технопарк 

"Кванториум" Ветошко Вера Александровна 

20 

Степина Кира 

Александровна 

Переторгский филиал 

МАОУ-Лопушская СОШ 

им.Н.М.Грибачева Шевцова Галина Витальевна 

21 Суслова Екатерина 

Александровна МБОУ Плавенская СОШ  Клинкова Надежда Васильевна 

22 Трепачева Арина 

Антоновна, Трепачев 

Александр Антонович 

МБОУ "Брянский 

городской лицей №2 им. 

М.В. Ломоносова" Малай Елена Петровна 

23 

Федорин Александр 

Сергеевич 

ГАПОУ «Брянский 

техникум 

энергомашиностроения и 

радиоэлектроники 

имени Героя Советского 

Союза М.А. Афанасьева» Лысенко Ольга Алексеевна 

24 

Фролов Клим 

Романович 

ГБОУ "Брянский 

городской лицей № 1 

имени А.С. Пушкина" Сахарова Наталья Васильевна 

25 

Чечило Кирилл 

Павлович 

ГБОУ "Брянский 

городской лицей № 1 

имени А.С. Пушкина Сахарова Наталья Васильевна 

26 Чижиков Дмитрий 

Николаевич 

МБОУ "Свенская СОШ 

№1" Брянского района Михеев Артем Анатольевич 

27 

Шевцова Ольга 

Александровна 

МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №3 г. Сельцо 

Брянской обл. 

Шидловская Оксана 

Владимировна 

 

Номинация «Методическая» 

Возрастная категория педагоги 

1 

Новикова Валентина Васильевна 

МБОУ СОШ №3 г. Сельцо Брянской 

области 

2 

Шевцова Галина Витальевна 

Переторгский филиал МАОУ-Лопушская 

СОШ им.Н.М.Грибачева 

3 

Ерохина Анна Александровна 

ГАПОУ "Брянский строительно-

технологический техникум им. Л.Я. 

Кучеева" 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение №1 к приказу   

         от _________   № _____ 

 

Члены жюри областного конкурса исследовательских и творческих работ по 

космонавтике «Звёздные дали» среди обучающихся образовательных организаций 

 

 Кузьминова Г.Г.  - заместитель директора по организационно-массовой 

работе ГБУДО «Брянский областной губернаторский 

Дворец детского и юношеского творчества имени Ю.А. 

Гагарина» 

 Несоленый М.С.  - заместитель директора по информатизации, методист 

ГБУДО "Брянский областной губернаторский Дворец 

детского и юношеского творчества»; 
 

 Кузнецова А.М. 

 

 

 - заведующий отделом технического творчества, педагог 

дополнительного образования ГБУДО "Брянский 

областной губернаторский Дворец детского и 

юношеского творчества; 

 Романенко А.С. 

 

 - начальник службы по связям с общественностью, 

методист ГБУДО "Брянский областной губернаторский 

Дворец детского и юношеского творчества»; 

 Якушкина В.В.  - педагог дополнительного образования ГБУДО 

"Брянский областной губернаторский Дворец детского и 

юношеского творчества; 

 Кулешова И.И. 

 

 - методист ГБУДО "Брянский областной губернаторский 

Дворец детского и юношеского творчества»; 

 Стоюхина А.И.  - методист ГБУДО "Брянский областной губернаторский 

Дворец детского и юношеского творчества»; 

 Бахтинова Н.В.  - методист ГБУДО "Брянский областной губернаторский 

Дворец детского и юношеского творчества»; 

 Прошкина Д.Е.  - методист ГБУДО "Брянский областной губернаторский 

Дворец детского и юношеского творчества»; 

 Печегузова А.А.  - методист ГБУДО "Брянский областной губернаторский 

Дворец детского и юношеского творчества»; 

 Жук И.М.  - педагог дополнительного образования ГБУДО 

"Брянский областной губернаторский Дворец детского и 

юношеского творчества»; 

 Кузьменко И.В.  - педагог дополнительного образования ГБУДО 

"Брянский областной губернаторский Дворец детского и 

юношеского творчества»; 

 Буданова Т.В.  - педагог дополнительного образования ГБУДО 

"Брянский областной губернаторский Дворец детского и 

юношеского творчества»; 

 Сальникова А.А.  - педагог дополнительного образования ГБУДО 

"Брянский областной губернаторский Дворец детского и 

юношеского творчества»; 

 Ширяева Г.Н.  - начальник проектного отдела ГАНОУ «Региональный 

центр выявления, поддержки и развития способностей и 



талантов у детей и молодежи»; 

 Панкратова М.Н.  - старший методист ГАНОУ «Региональный центр 

выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов у детей и молодежи»; 

 Синицына Ю.А.  - старший методист ГАНОУ «Региональный центр 

выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов у детей и молодежи». 

 


